CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação

do Projeto de Lei nº 941, de 2020, de autoria do Deputado Afonso Hamm,

que “altera as Leis nº 9.998, de 17 de agosto de 2000, e nº 9.472, de 16 de

julho de 1997, destinando recursos do FUST para ações de emergência em

saúde pública”, a fim de que seja incluído o mais brevemente possível na

Ordem do Dia do Plenário Virtual da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, 26 de março de 2020.

DEPUTADO ARTHUR LIRA

Líder do Bloco

 PP, PL, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE, PATRIOTA